平成 23 年４月 14 日

各 位

東京都港区芝大門一丁目 16 番 3 号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 村上 勝照

(コード番号：2492 東証マザーズ)

 問い合わせ先 常務取締役 管理本部長

 藤田 尚武

電話 (03)5777－1710

連結子会社の株主割当増資の引受に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 14 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社イン

フォマートインターナショナル及び株式会社インフォライズの株主割当増資を引き受けること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社インフォマートインターナショナル

(1) 増資の目的

株式会社インフォマートインターナショナルは、海外におけるフード業界企業間電

子商取引プラットフォームのライセンス販売を目的に、現在まで中国での事業展開に

取り組んでまいりました。このたび、当事業をさらに推進するための事業資金の確保

及び財務基盤の強化を目的として株主割当増資を実施し、三井物産グローバル投資株

式会社及び当社が引き受けるものであります。

(2) 子会社の概要

① 商号  株式会社インフォマートインターナショナル

（英語表記：Infomart International Ltd.）

② 代表者 董事長 米多比 昌治 (当社専務取締役)

③ 所在地 香港

④ 設立年月日 2009年5月15日

⑤ 決算期 12月

⑥ 資本金 2,400万香港ドル

⑦ 主な事業内容 海外におけるフード業界企業間電子商取引プラットフォー

ムのライセンス販売

⑧ 株主・所有割合 株式会社インフォマート       66.7％

三井物産グローバル投資株式会社  33.3％

- 1 -

(3) 増資の内容

① 新株発行数 12,000,000株

② 増資後の発行済株式数 36,000,000株

③ 発行価格 1株につき1香港ドル

④ 発行総額 12,000,000香港ドル（約1億3,020万円）

⑤ 発行方法 株主割当増資

⑥ 払込期日 平成23年４月28日（予定）

(4) 当社の引受概要

① 現在保有株式数 16,000,000株

② 現在持株比率 66.7%

③ 引受株式数 8,000,000株

④ 引受金額 8,000,000香港ドル（約8,680万円）

⑤ 引受後保有株式数 24,000,000株

⑥ 引受後持株比率 66.7%

※ 発行総額及び引受金額につきましては、４月 12 日時点での為替レート(1 香港ドル＝

10.85 円)に基づいて算定したものであり、払込日の為替レートにより変動する可能

性がございます。

２．株式会社インフォライズ

(1) 増資の目的

株式会社インフォライズは、メーカー・卸会社間におけるクラウド型プラット

フォームの提供を目的に、現在まで「Foods Info Rise 販促支援システム」の利用拡

大に向け営業活動を行ってまいりました。このたび、当事業をさらに推進するための

事業資金の確保及び財務基盤の強化を目的として株主割当増資を実施し、株式会社日

立情報システムズ及び当社が引き受けるものであります。

(2) 子会社の概要

① 商号  株式会社インフォライズ

② 代表者 代表取締役社長 大島誓二郎

③ 所在地 東京都港区芝大門一丁目16番3号

④ 設立年月日 2010年1月20日

⑤ 決算期 12月

⑥ 資本金 1億5,000万円

⑦ 主な事業内容 メーカー・卸会社間におけるクラウド型プラットフォーム

の提供

⑧ 株主・所有割合 株式会社インフォマート      51.0％

株式会社日立情報システムズ   49.0％

- 2 -

- 3 -

(3) 増資の内容

① 新株発行数 2,000株

② 増資後の発行済株式数 8,000株

③ 発行価格 1株につき金50,000円

④ 発行総額 金100,000,000円

⑤ 資本組入額の総額 金50,000,000円

⑥ 発行方法 株主割当増資

⑦ 払込期日 平成23年４月28日（予定）

(4) 当社の引受概要

① 現在保有株式数 3,060株

② 現在持株比率 51.0%

③ 引受株式数 1,020株

④ 引受金額 51,000,000円

⑤ 引受後保有株式数 4,080株

⑥ 引受後持株比率 51.0%

３．業績への影響

今回の増資による当社連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、今後、重

大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上